
  

 

  

 
 
 

1/11 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 16934/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 11/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 9. srpna 2023    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 16  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací 
dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby zadavatel odpovídá 
na obdržené dotazy následovně:  
 

 

 

Dotaz č. 212: 

V zadávací dokumentaci není jednoznačně zřejmé, zda součástí smlouvy o poskytování služeb 

údržby, servisu a rozvoje je i navazující zařízení na sdělovací zařízení, kterými je myšleno zařízení 

DDTS, DŘT a na ně navazující podsystémy jako je EOV, osvětlení, DOÚO a řídící systémy TNS, 

TS, rozvoden VN/NN. Všechny z výše uvedených zařízení zahrnují HW se specifickým 

zákaznickým SW přizpůsobený na konkrétní aktuální stav. Kupříkladu změna v dispozici kolejiště, 

změna v dispozici TV se dotýká i těchto řídících systémů a podsystémů.  

 

Odpověď č. 212:  

Zadavatel konstatuje, že Smlouva o poskytování služeb pro ETCS upravuje zajištění služeb 

údržby, servisu a rozvoje díla, jehož zhotovení je předmětem Smlouvy o dílo, tj. všech 

zabezpečovacích zařízení a všech návazných zařízení, která mají softwarové rozhraní se 

zabezpečovacím zařízením, a Informačních systémů pro cestující (vizuální informační systém, 

rozhlas pro cestující) a Integrovaných telekomunikačních zařízení pro sdělovací zařízení, 

dodaných v rámci stavby „ETCS státní hranice Německo – Dolní Žleb – Kralupy n. Vlt.“ 

 

Zadavatel tedy na základě výše uvedeného v současné chvíli nepředpokládá, že by na základě 

Smlouvy o poskytování služeb pro ETCS měly být poskytovány servisní služby pro zařízení DDTS, 

DŘT a na ně navazující podsystémy jako je EOV, osvětlení, DOÚO a řídící systémy TNS, TS, 

rozvoden VN/NN.  

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/11    
 

 

 

Dotaz č. 213: 

V zadávací dokumentaci není jednoznačně zřejmé, zda součástí smlouvy o údržbě provozu a 

rozvoji provozních aplikací se vztahuje i na systémy DDTS, DŘT a na ně navazující podsystémy 

jako je řízení EOV, osvětlení, DOÚO a řídící systémy TNS, TS, rozvoden VN/NN. Všechny z výše 

uvedených zařízení obsahují zákaznický SW přizpůsobený na konkrétní aktuální stav.   

 

Odpověď č. 213:  

Zadavatel konstatuje, že Smlouva o poskytování služeb pro provozní aplikaci upravuje zajištění 
služeb údržby, provozu, servisu a rozvoje dodané provozní aplikace s vazbou na zabezpečovací 
zařízení, nutné k řádnému provozu a obsluze díla zhotoveného na základě Smlouvy o dílo. 
 
Zadavatel tedy na základě výše uvedeného v současné chvíli nepředpokládá, že by na základě 
Smlouvy o poskytování služeb pro provozní aplikaci měly být poskytovány servisní služby pro 

zařízení DDTS, DŘT a na ně navazující podsystémy jako je EOV, osvětlení, DOÚO a řídící systémy 
TNS, TS, rozvoden VN/NN, resp. pro zákaznický SW uvedených zařízení.  
 
Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 214: 

Zadávací dokumentace uvažuje s použitím závěsného kabelu 22 kV zavěšeného na trakčních 

podpěrách u 2. tratové koleje. Po provedení energetických výpočtů dle dimenzování napájených 

bodů, je možné překročení dimenze kabelu 95mm2 .Pak je nutné uvažovat o dalším 

samostatném fázovém kabelu ,což má velký vliv na rozsah stavby a to ať už z pohledu 

rekonstruovaných úseků trakčního vedení i u 1. tratové koleje, tak i uložení do zemních tras. 

Počítá zadavatel s touto možností ?  

 

Odpověď č. 214:  

Konkrétní způsob řešení může být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího 
řízení a následně zpracování a projednání projektové dokumentace v rámci plnění zakázky.  
 
Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 



  

 
 

3/11    
 

Dotaz č. 215: 

Kolize stavby ETCS s dalšími významnými stavbami bude mít významný dopad na rozsah 

rekonstruovaných úseků trakčního vedení i na výlukovou činnost. Počítá zadavatel v přípravě 

záměru projektu ETCS s těmito souběžnými stavbami ?  

 

Odpověď č. 215:  

Zadavatel si uvědomuje, že v rámci realizace stavby ETCS bude nutné koordinovat tuto stavbu i 

s dalšími plánovanými investičními akcemi, jejichž projektová příprava probíhá paralelně. 

S ohledem na skutečnost, že v tuto chvíli nelze stanovit přesný termín zahájení tohoto projektu 

nelze v tuto chvíli podrobněji specifikovat přesný souběh jednotlivých projektů. Nicméně se 

počítá, že by jednotlivé připravované projekty včetně projektu ETCS využívali společné výlukové 

časy a byly realizovány souběžně tak, aby bylo dosaženo maximální možné efektivity 

projednaných výluk, ale zároveň nedošlo k omezování plnění na straně dodavatele ETCS nebo 

ke zmaření jeho dodávek či činností.  Z hlediska rekonstrukce úseků trakčního vedení 

předpokládá zadavatel, že bude provedena paralelně i rekonstrukce TV v úsecích, kde bude 

stávající TV v nevyhovujícím stavu. 

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 216: 

V zadávací dokumentaci je vedena zemní kabelová trasa v úsecích km 438,02- km 475,11 

Kralupy nad Vltavou – Nelahozeves a v km 540,12-km 10,250 Děčín hl.n.- St. Hranice ČR .Z 

místního šetření uchazeče je v těchto úsecích nemožné provést zemní trasu z důvodu kolize 

(PHS, kamenné zdi, skalní útvary) , proto uchazeč navrhuje provedení závěsným kabelem 

zavěšeným na rekonstruované trakční podpěry. Souhlasí zadavatel s tímto provedením ?  

 

Odpověď č. 216:  

Podrobnosti vedení kabelové trasy mohou být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu 

zadávacího řízení. 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení.  

 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 



  

 
 

4/11    
 

Dotaz č. 217: 

V zadávací dokumentaci je vedena zemní trasa Nelahozevskými tunely Z místního šetření 

uchazeče je v těchto úsecích nemožné provést zemní trasu z důvodu stísněného prostoru , proto 

uchazeč navrhuje provedení tzv. obcházecím vedením jdoucím po povrchu a použitím závěsného 

kabelu zavěšeným na nově vybudované příhradové podpěry. Souhlasí zadavatel s tímto 

provedením ?  

 

Odpověď č. 217:  

Podrobnosti vedení kabelové trasy mohou být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu 

zadávacího řízení. 

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení.  

 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 218: 

V zadávací dokumentaci není jasně uvedena rekonstrukce připojení napájení trakčního vedení z 

TM Libochovany a TM Těchlovice . Musí zhotovitel uvažovat s tažením nových vodičů napájecího 

vedení 3kV a ZV pře řeku Labe? Bude součástí této stavby též výstavba nových kotevních 

energetických stožárů pro napájecí vedení z těchto TM . Některé nové energetické stožáry po 

místním šetření, by se museli zbudovat za pomocí speciálních postupů výstavby např. použití 

vrtulníku . Účastník výběrového řízení potřebuje tuto informaci, kvůli další přípravě nabídky a to 

jak kvalifikační, tak i cenové části.  

 

Odpověď č. 218:   

Nutno posoudit celkový stávající stav kotevních stožárů a vodičů napájecích linek přes řeku Labe 

a následně navrhnout řešení v rámci projektové dokumentace dle platných technických 

standardů. Zadavatel však v tuto chvíli předpokládá nutnost kompletní výměny. 

 

V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností upřesněno. 
Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění 
předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. Zadavatel 
zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky stanovit a 

poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 219: 

Během rekonstrukce trakčního vedení a výměny trakčních podpěr bude nutné v některých 

úsecích nutné zasáhnout do bránových konstrukcí jdoucích přes obě koleje. Je si zadavatel 

vědom, že stavební práce by se zasáhly do trakčního vedení obou kolejí a byla by nutná výluka 

obou kolejí současně? Má zhotovitel počítat i možností rekonstrukce TV u obou kolejí v některých 

úsecích ?  



  

 
 

5/11    
 

 

Odpověď č. 219:  

Konkrétní způsob řešení může být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího 

řízení a následně zpracování a projednání projektové dokumentace v rámci plnění zakázky. 
 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
Dotaz č. 220: 

V zadávací dokumentaci není jednoznačně nadefinován rozsah úprav protihlukových zdí (PHS) 

souběžných s nově budovanými trakčními podpěrami. Bude toto součástí objektů trakčního 

vedení, nebo tytu úpravy PHS budou zahrnuty do objektů úprav železničního svršku a spodku?  

 

Odpověď č. 220:  

Jedná se dotaz totožný s dotazem č. 89. Zadavatel upřesňuje, že veškeré nezbytné úprav 

protihlukových zdí (PHS) budou součástí úprav PS či SO trakčního vedení.  

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 221: 

V zadávací dokumentaci SO 190-81-11 Lovosice - Prackovice nad Labem – Ústí nad Labem jih, 

úprava TV není jednoznačně nadefinován rozsah úprav trakčního vedení, v souhrnné technické 

zprávě se uvádí že: Rekonstrukce TV zahrnuje kompletní výměnu trakčních podpěr a vodičů u 1. 

a 2. tratové koleje os km 495,780 po km 514,683. Musí zhotovitel počítat s úpravami a s 

rekonstrukcí trakčního vedení 1. koleje v tomto úseku?  

 

Odpověď č. 221:  

Jde o totožný dotaz s dotazem č. 90, na který bylo odpovězeno ve vysvětlení č. 9. 

Jedná se pouze o výměnu TV u 2.TK. Odpovídá tomu popis a rozsah výměny TV SO 190-81-11 
v dokumentu "Speciální požadavky objednatele v části D.2.3 Trakční a energetická zařízení". V 

souhrnné technické zprávě je na straně 89 v části "Navrhovaný stav chybně uvedeno "v 1. a 2. 
TK".  
 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 



  

 
 

6/11    
 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 222: 

V zadávací dokumentaci není řešen rozsah rekonstrukcí technologie stávajících budov, kdy 

některé technologie jsou již na hranici životnosti a s novou technologií by nemusela být ani 

kompatibilní. Takováto rekonstrukce stávající technologie může mít značný cenový dopad na 

velikost předběžné nabídky, která se navíc bez této znalosti nedá řádně spočítat. Proto by měl 

zadavatel určit, jestli bude požadována i rekonstrukce zastaralé technologie a pokud ano, tak 

kde a v jakém rozsahu?  

 

Odpověď č. 222:  

Podrobnosti mohou být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího řízení. 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 223: 

Zadávací dokumentace se zmiňuje o stavebních úpravách. Avšak na základě velmi vágně 

popsaných požadavků v oddílech D.1.3; D.2.1 není jasný rozsah, který by mohl mít velký význam 

při tvorbě předběžné cenové nabídky, která se navíc bez této znalosti nedá řádně spočítat. Taktéž 

není jasné, zdali se má v těchto případech jednat o samostatné objekty v rámci stavby, nebo 

mají být tyto úpravy součástí předmětných provozních soborů společně s technologií. Může k 

tomu podat zadavatel vysvětlení?  

 

Odpověď č. 223:  

Požadavky na možné stavební úpravy technologických budov jsou uvedeny v "Speciální 
požadavky objednatele v části D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT" a „Speciální požadavky 
objednatele v části D.2.1 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních 
objektů“. 
Zadavatel závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné technické řešení, 

které zajistí správnou funkčnost dotčeného zařízení.  

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 



  

 
 

7/11    
 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 224: 

Ze zadávací dokumentace není jasné, jakým způsobem bude připojena distribuční linka pro třetí 

stanoviště transformátorů do TM Vraňan, TM Libochovan, TM Těchlovic a TM Roudnice. Zadavatel 

by měl tento způsob stanovit, aby bylo možno projednat tento způsob s poskytovatelem 

distribuční sítě. Taktéž může tato znalost velmi ovlivnit velikost předběžné cenové nabídky, která 

se navíc bez této vědomosti nedá řádně spočítat.  

 

Odpověď č. 224:  

Zadavatel odkazuje na svou předchozí odpověď na tento dotaz č. 93: 
Zadavatel závazně nestanovuje a účastník je oprávněn navrhnout libovolné funkční řešení. 
 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 225: 

Zadávací dokumentace nedefinuje rozsah odběrů s ohledem na využití distribuční sítě. Od toho 

se následně odvíjí např. požadavky na distributora, energetický výpočet, přenosovou síť atd., ale 

i velikost předběžné cenové nabídky, která se bez této znalosti nedá řádně spočítat. Doplní 

zadavatel tyto rozsahy?  

 

Odpověď č. 225:  

Zadavatel odkazuje na svou předchozí odpověď na tento dotaz č. 96: 
Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání projektové dokumentace. 
 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 226: 

V odstavci D. 1. 4. Ostatní technologická zařízení je zmíněna technologie předtápěčích stojanů 

pro odstavené soupravy a dále je uvedeno, že jejich umístění má být upřesněno v dalším stupni 

přípravy. V tomhle stupni by už ale měly být vytipovány minimálně lokality pro umístění topných 

stojanů, včetně jejich počtů a k nim příslušný počet napájecích rozvaděčů z důvodu získání 

znalosti o energetické náročnosti jednotlivých míst a možnosti jejich napájení. Bez této znalosti 



  

 
 

8/11    
 

navíc nelze sestavit adekvátní předběžnou cenovou nabídku. Doplní zadavatel potřebné 

informace?  

 

Odpověď č. 226:  

Zadavatel odkazuje na svou předchozí odpověď na tento dotaz č. 97: 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  

 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

K tomu zadavatel doplňuje, že provozní a dopravní technologie se v rámci zpracování 

dokumentace novými požadavky dopravců nebo objednatelů dopravy na rozsah elektrických 
předtápěčích stojanů nezabývala. Ve Zjednodušené dokumentaci ve stadiu 2, část B.1 Souhrnná 
technická zpráva, D.1.4 Ostatní technologická zařízení se uvádí, že „Předtápěcí stojany pro 
odstavené soupravy – umístění předtápěcích stojanů bude upřesněno v dalším stupni přípravy 

stavby s ohledem na konkrétní požadavky příslušných dopravců, případně osobami 
zodpovědnými za příslušný provozní obvod.“.  
  
Aktuálně je proto možné požadovat jen zachování stávajícího rozsahu těchto zařízení, které jsou 
provozované Správou železnic jako zařízení služeb. Elektrická předtápěcí zařízení jsou v 
těchto dotčených stanicích: 
Ústí nad Labem, obvod sever – 2x stojan u koleje č. 211   

Děčín hl. n. – 10x stojan u kolejí č. 5, 7, 9, 11, 13, 103 
 

Definitivní stanovení lokalit a počtu předtápěcích stojanů bude provedeno v rámci zpracování 

dopravní technologie jako součást dalších stupňů projektové dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 227: 

V dokumentu „B_1_0001_Souhrnná technická zpráva jsou uvedeny a popsány objekty EOV žst. 

Lovosice a Roudnice nad Labem. Nicméně v přílohách 

„02_3_ETCS_KnV_st_hr_SPO_D_2_3_Trakce“ a v dokumentu „4.1. Rekapitulaci ceny (příloha č. 

13 ZD)“ tyto objekty chybí. Bude tedy realizace předmětem díla?  

 

Odpověď č. 227:  

V ŽST Lovosice a Roudnice nad Labem je v současné době nové zařízení EOV, proto se 

nepředpokládá v těchto ŽST další úprava EOV. Zadavatel proto předpokládá, že EOV v ŽST 

Lovosice a Roudnice nad Labem nebude předmětem díla, mimo nezbytně nutné úpravy pro 

zajištění správné funkčnosti dotčeného zařízení při stavbě a po realizaci stavby. 

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 



  

 
 

9/11    
 

 

 

Dotaz č. 228: 

Poskytnutá technická dokumentace neobsahuje bližší specifikaci EOV žst. Dolní Beřkovice, 

Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem hl.n. obvod jih, Ústí nad Labem hl.n. obvod sever a Povrly, 

které má být vybudováno kompletně nové. Doplní zadavatel potřebné informace?  

 

Odpověď č. 228:  

Ve Zjednodušené dokumentaci ve stadiu 2, část B.1 Souhrnná technická zpráva, D.2.3.4 Ohřev 

výhybek je mj. uvedeno, že“ „Stávající ohřev výhybek instalovaný v předchozím období nebude 
nutno navyšovat. Dojde pouze k úpravě stávajícího EOV (prodloužené tyče), nebo k náhradě již 
starého EOV za nový. Také bude upraveno ovládání EOV. Nové bude i silové napojení na 
magistrální rozvod.“  
A dále: „Nové EOV, (náhrada za stávající dosluhující EOV) bude nutno vybudovat v železničních 
stanicích Dolní Beřkovice, Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem hl. n. obvod jih, Ústí nad Labem 

hl. n. obvod sever, Povrly.“.  
  
Z toho vyplývá, že rozsah EOV v jednotlivých stanicích neměl být měněn, ale jen ve stejném 
rozsahu nahrazen novou technologií.  
  
Aktuálně však  odborné úseky zadavatel  zvažují zřízení EOV na všech výhybkách a výkolejkách 
přestavovaných elektrickým přestavníkem tak, aby byla zajištěna provozuschopnost zařízení při 

zhoršených klimatických podmínkách bez zvýšeného nároku na provozní zaměstnance. Tato 
možná změna může být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího řízení. 
 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 229: 

Ve stanicích Žst. Dolní Beřkovice, Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem hl. n. obvod jih, Ústí nad 

Labem hl. n. obvod sever, Povrly má být dle souhrnné technické zprávy vybudováno nové EOV, 

včetně kabeláže. Pakliže tyto objekty mají být předmětem plnění zhotovitel ke správnému 

nacenění potřebuje znát alespoň umístění nových technologických domků. Doplní zadavatel 

potřebné informace?  

 

Odpověď č. 229:  

Umístění nových technologických domků EOV je odvislé od počtu EOV a může být předmětem 
jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího řízení a  zpracování a projednání projektové 
dokumentace (počet a způsob provedení napájecích bodů a jejich řízení). 
 
Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 



  

 
 

10/11    
 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

Dotaz č. 230: 

Disponují všechny mosty, po kterých je plánováno vedení kabelu 22kV v mostním spodku, nebo 

na římsách v daných úsecích odpovídající rezervou pro uložení kabelu, aby mohly být dodrženy 

všechny normové parametry? Podobná otázka platí i pro úseky zemního vedení v železničních 

stanicích – v případě tažení vedení ve stávajících kabelovodech, mají tyto dostatečnou 

prostorovou rezervu s ohledem na normy uložení?  

 

Odpověď č. 230:  

Zadavatel odkazuje na svou předchozí odpověď na tento dotaz č. 97: 
Konkrétní způsob řešení bude předmětem zpracování a projednání příslušných stupňů projektové 
dokumentace. 

 
K tomu zadavatel doplňuje, že na mostních objektech není v současné době možné garantovat 

požadovanou rezervu pro uložení kabelu 22 kV.  V úseku Bohušovice nad Ohří – Ústí nad Labem 

v současné době probíhá zpracování projektových dokumentací v různých fázích přípravy (ZP 

nebo DSP) a je tedy nutná koordinace s těmito akcemi. Požadujeme dodržení připomínek správce 

k předchozímu stupni PD. 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 231: 

Zadavatel požaduje výměnu stávajících rozvaděčů VO na zastávkách a stanicích. Nejsou ale 

známa liniová schémata, schémata ovládání, není ani znám počet rozvaděčů v jednotlivých 

stanicích a zastávkách. Nové rozvaděče mají být dále vybaveny zařízením pro dálkový dohled a 

dálkovou diagnostiku osvětlení. Mají být součástí nabídky i kabelové ovládací trasy pro 

metalickou, či optickou kabeláž? Poskytnuté podklady jsou nedostatečné pro správné posouzení 

rozsahu díla. Bude zadavatelem upřesněno?  

 

Odpověď č. 231:  

Bude navrženo nové napájení osvětlení včetně ovládání. 

Konkrétní způsob řešení může být předmětem jednání s účastníky v dalším průběhu zadávacího 

řízení a následně zpracování a projednání projektové dokumentace v rámci plnění zakázky. 

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 



  

 
 

11/11    
 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz č. 232: 

Má uchazeč počítat s vybudováním kabelových ovládacích tras a s položením ovládací kabeláže 

pro řídící systém dálkového ovládání nových rozvaděčů EOV a poruchových čidel, nebo je s ním 

ve stávajícím stav počítáno, včetně odpovídajícího dimenzování kabelů? 

 

Odpověď č. 232:  

Ovládací kabely budou vyměněny za nové v počtu a dimenzi dle navrženého řešení v rámci 

projektové dokumentace. Podrobnosti mohou být předmětem jednání s účastníky v dalším 

průběhu zadávacího řízení. 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení.  
 
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

  

Sdělení zadavatele: 

 

Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ a § 99 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání 

žádostí o účast o 1 pracovní den z důvodu pozdního poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, 

o další 3 kalendářní dny z důvodu opakujících se dotazů , tedy ze dne 01.09.2023 na den 

05.09.2023. 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 
v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 
informací“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/  
 
IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 
 
Datum:  22/05/2023   Čas: 09:00   
nahrazeno:  05/09/2023   Čas: 09:00 
 
 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb,  

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 

na základě pověření č. 3314 ze dne   15. 3. 2023 

https://vvz.nipez.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-08-09T10:51:36+0000


		2023-08-09T14:15:12+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb 8bab8bd04648e2539c2ac4c51ad5072ab6f03e44
	Podepsáno elektronicky




